
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 15 del 07 marzo 2005 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 15 del 07 marzo 2005 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 21 gennaio 2005 - Deliberazione n. 50 - Area Generale 
di Coordinamento - N. 20 - Assistenza Sanitaria - Esenzione dal pagamento della certificazione di 
idoneità alla pratica sportiva agonistica ai soggetti diabetici di cui alla Legge 115/87 ed i giovani 
partecipanti alla fase nazionale dei giochi sportivi studenteschi. 

 

omissis 
PREMESSO 

che con D.G.R. 3874/03, veniva concessa l’esenzione dal pagamento della tariffa per il rilascio del 
certificato di idoneità alla pratica sportiva agonistica, ai soggetti diabetici di cui alla Legge 115/87 ed ai 
giovani partecipanti alla fase nazionale dei Giochi Sportivi Studenteschi; 

CONSIDERATO 

che la predetta esenzione vale solo per l’anno 2004; 

RITENUTO 

pertanto opportuno, concedere anche per l’anno 2005 la medesima esenzione alle stesse  

categorie di beneficiari; 

RITENUTO 

inoltre di confermare la spesa prevista in E 100.000,00, come nella predetta delibera anche per 
l’anno 2005, facendo gravare l’onere sul capitolo 7078 UPB 41538 dell’esercizio 2005; 

VISTO 

il D.P.C.M. 29/11/2001 

propone e la Giunta in conformità a voti unanimi 

DELIBERA 

• di concedere l’esenzione dal pagamento della certificazione di idoneità alla pratica sportiva 
agonistica ai soggetti diabetici di cui alla Legge 115/87 ed ai giovani partecipanti alla fase nazionale dei 
Giochi Sportivi Studenteschi per l’anno 2005, facendo gravare la spesa occorrente, valutabile in E. 
100.000,00 sul capitolo 7078 della UPB 41538 del bilancio regionale 2005; 

• di dare mandato al Dirigente del Settore Prevenzione, Assistenza Sanitaria, Igiene Sanitaria, a 
provvedere per l’adozione degli impegni e di tutti gli atti consequenziali al presente deliberato. 

Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.C. nei modi e nei termini di legge e di 
inviare copia del presente atto ad esecutività avvenuta al Settore Prevenzione, Assistenza Sanitaria, Igiene 
Sanitaria ed al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 


